Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400237

237

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público que realizará Tomada de Preços nº 002/2022, Tipo: Menor Preço
Global - Regime de Execução Indireta: Empreitada por Preço Global, destinado à
Contratação de empresa do ramo para Pavimentação Asfáltica em PMF Pré-Misturado a
frio, sinalização horizontal e vertical nas Ruas Pequizeiro, Mangabeira e Sabiá no Bairro
Nova Turmalina do Município de Turmalina/MG, em conformidade com os projetos e
planilha orçamentária, através do Contrato de Repasse: 915710/2021/MDR/CAIXA -
Proposta 029327/2021, com entrega dos envelopes de habilitação e proposta às 08:00
horas do dia 08 de novembro de 2022. Nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações, Lei Complementar Federal 123/2006 e alterações posteriores,
Lei Complementar Municipal 1.597/2011. Demais informações e Edital à disposição na Av.
Lauro Machado, nº 230 - Centro ou pelo telefone nº (38) 3527-1257 (atendimento em h.
comercial) e pelo e-mail: licita20172020@yahoo.com.

Em 11 de outubro de 2022.
BRUNA LAURA DA CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Urucuia/MG, através de seu pregoeiro, torna público
para o conhecimento dos interessados que no dia 27/10/2022, às 10:00 horas, realizara
Pregão Presencial SRP nº 021/2022, objeto: Aquisição de Areia Lavada Grossa, de forma
parcelada, destinadas a atender as necessidades das diversas secretarias municipais.
Disponibilização do edital no endereço eletrônico: http://www.urucuia.mg.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através do telefone: (038) 3634-9246.

Urucuia, 13 de outubro de 2022.
SILVANIO SILQUEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERMELHO NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

ADJUDICAÇÃO: PAC nº 077/2022- Tomada de Preços nº 006/2022.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, etc., adjudicou à

licitante vencedora: HF ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, perfazendo um valor global de
R$ 266.066,21, para execução do objeto licitado: prestação de serviços em obra de
construção de sistema sanitário e implantação de interceptor na margem esquerda do
Córrego Trindade, no Município, com recursos provenientes do Termo de Compromisso n.º
0275/2011 - SIAFI 669493, celebrado entre este Município e a FUNASA, em conformidade
com o memorial descritivo, projetos, planilhas, cronogramas, conforme ata de abertura e
julgamento.

HOMOLOGAÇÃO: Considerando o parecer jurídico a respeito do PAC 077/2022,
que acolheu e homologou o resultado da referida licitação para que produza os efeitos
legais e jurídicos esperados.

Vermelho Novo/MG, 11 de outubro de 2022
JOSÉ DAS GRAÇAS SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº 4/2022-SMDS-
A Prefeitura Municipal de Vespasiano, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Vespasiano/MG, em conformidade com as Leis nºs 1.500/92 e 2.494/14, Leis nºs
9.790/99, 13.019/14 e 13.204/15 e as Resoluções CMDCA nº 19/2022 e CONANDA
137/2010 e 194/2017, torna público o processo de Seleção de Projetos a serem
financiados, com recursos do Fundo para a Infância e Adolescência - FIA no ano de
2022.Valor Total 450.000,00, valor de 90.000,00 será retido no FIA, valor total a ser
repassado para as OSCs vencedoras 360.000,00.Dotação orçamentária:
02.09.04.08.243.0003.2044 3.3.90.00 Ficha:483 Fonte:2.00.00.O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, à Rua Alberto Silva, 683, Bairro Célvia - Vespasiano/MG, no horário de
8h00min às 12h00min e de 13h00min às 16h30min e no sítio
http://www.vespasiano.mg.gov.br .

Vespasiano, 13 de outubro de 2022.
VALDECY ALVES ROCHA

Secretário
Interino

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 215/2022 - ADESÃO Nº 027/2022
Na publicação do dia 04/10/2022, n° 189, página 226, Seção 3, REFERENTE A

ARP n° 023/2021, vinculada ao Processo Licitatório n° 024/2021 - Pregão Eletrônico com
Registro de Preços nº 009/2021, realizada pelo CISREC, firmada entre o município de
Vespasiano/MG e a empresa LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, visando a
contratação de empresa para aquisição e fornecimento de equipamentos e materiais de
informática (TI) para atender às necessidades dos municípios consorciados, conforme a
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, onde se lê: "no valor total de R$
1.404.972,00", leia-se: "no valor total de R$ 1.398.222,00".

Vespasiano, 13 de outubro de 2022.
MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-006

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
produção e publicidade televisiva e radiofônica, geração de filmagens, captura
de imagens, edições de vídeos e texto para cobertura. Data: 26/10/2022 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-mail:
licitacmcameta@gmail.com.

Cametá/Pa, 13 de outubro de 2022
ARTHUR HENRIQUE BARROS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CARTA CONVITE N.º 001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE AREIA ESPORTIVA VILA DO NOVO HORIZONTE do
Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL ,
Contratado: H DE A MENDONÇA SERVIÇOS EIRELI, Contrato Nº 199.2022.02.1.001, Valor
Global: R$ 246.129,65; Vigência do Contrato: 18/08/2022 a 18/10/2023. Data Assinatura:
18/08/2022. Alcineia do Socorro Carmo dos Santos. Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022. Objeto: Aquisição de Combustível Tipo Diesel S10,
Para Recuperação de 95,60 Km de Estradas Vicinais Entre as Vilas Água Preta, Baixa da
Égua, Água Branca, Formosa e Manoel Goiano, Convênio 165/2022 SETRAN/PMNEP da
frota do Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL ,
Contratado: AUTO POSTO ARIELLA EIRELI, Contrato Nº 198.2022.02.9.025, Valor Global: R$
703.300,00; Vigência do Contrato: 20/09/2022 a 31/12/2023. Data Assinatura: 20/09/2022.
Alcineia do Socorro Carmo dos Santos. Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública a
realização da Tomada de Preços nº 004/2022, visando a contratação de pessoa jurídica
para a Construção e Reforma de Pontes em Madeira, no Município de Nova Esperança do
Piriá/PA. Data da abertura: 01/11/2022. Hora: 08h:00min. Edital disponível no GEO-OBRAS
TCM/PA .

ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 2022/0505-002-Pma. Modalidade: Chamada Pública nº
002/2022. Objeto: Credenciamento e Habilitação de Artistas e/ou Bandas Musicais Para
Realização de Eventuais Contratações Conforme as necessidades da Fundação Cultural
Abaetetubense. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-99, com a
Interveniência da Fundação Cultural Abaetetubense. Contratada: Contrato nº 2022/284 -
Ponte Produções Ltda, Cnpj: 35.289.257/0001-90. Valor Global de R$ 12.833,33;
Contratada: Contrato nº 2022/285 - Sr. D Lucas Santos da Silva, Cpf702.464.462-18. Valor
Global de R$ 5433,33; Contratada: Contrato nº 2022/286 - Sr. Mario Lacerdo de Araújo
Neto, Cpf 868.795.702-59, Valor Global de R$ 5433,33; Contratada: Contrato nº 2022/288
- Sra. Francielma do Socorro Maues Rodrigues, Cpf 852.480.882-91, Valor Global de R$
5433,33;Contratada: Contrato nº 2022/289 - Moisés de Sousa e Sousa, Cnpj
42.374.101/0001-72, Valor Global de R$ 5433,33;Contratada: Contrato nº 2022/291 - Sr.
Jailson Souza Silva, Cpf 010.047.882-40, Valor Global de R$ 900,00;Contratada: Contrato Nº
2022/292- Sr. David Gonçalves Serrão, Cpf022.015.632-84, Valor Global de R$
900,00;Contratada: Contrato nº 2022/293 - Sra. Ana Cassia Ribeiro, Cpf 036.768.342-38,
Valor Global de R$ 900,00;Contratada: Contrato nº 2022/295 - Livaldo de Jesus Pantoja
Pinheiro- Sax Paraense Sons da Amazônia, Cnpj 35.658.049/0001-10, Valor Global de R$
12.833,33;Contratada: Contrato nº 2022/296- Charles da Silva Lima - Mestre Solano e
Banda, Cnpj 36.979.137/0001-87. Valor Global de R$ 12.833,33. Vigência Contratual: 23 de
setembro de 2022 à 22 de dezembro de 2022. Assinado em 23 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro de Preço
044/2021, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00002, para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA
NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: N S CONSTRUCOES PERFURACAO E SERVICOS
EIRELI CNPJ: 31.160.528/0001-51. VALOR: R$ 470.934,96 (Quatrocentos e Setenta Mil,
Novecentos e Trinta e Quatro Reais, Noventa e Seis Centavos). Vigência: 06/10/2022 a
06/10/2023.

Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro de Preço
045/2021, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00003, para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE ESTIVAS DE CONCRETO PARA PEDESTRES NA ZONA
RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: CONSTRUTORA PLENA EIRELI
CNPJ: 27.105.370/0001-40. VALOR: R$ 6.314.699,81 (Seis Milhões, Trezentos e Quatorze
Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais, Oitenta e Um Centavos). Vigência: 06/10/2022 a
06/10/2023..

Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro de Preço
047/2022, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00004, para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES E ESTIVAS DE MADEIRA
NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: OLIVEIRA COMERCIO,
SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 18.833.321/0001-32. VALOR: R$ 1.367.973,10 (Um
Milhões, Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais, Dez
Centavos). Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023.

Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro de Preço
048/2022, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00005, para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE TRAPICHES DE MADEIRA COM FLUTUANTES NA
ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: L P COMERCIO E
SERVIÇOS CNPJ: 41.546.457/0001-83. VALOR: R$ 2.495.831,04 (Dois Milhões, Quatrocentos
e Noventa e Cinco Mil, Oitenta e Trinta e Um Reais, Quatro Centavos). Vigência:
06/10/2022 a 06/10/2023.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00002

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e
adjudicação da Concorrência nº 3/2022-00002, para CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE
CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: N S
CONSTRUCOES PERFURACAO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 31.160.528/0001-51. VALOR: R$
470.934,96 (Quatrocentos e Setenta Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais, Noventa e
Seis Centavos)..

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00003

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e
adjudicação da Concorrência nº 3/2022-00003, para CONSTRUÇÃO DE ESTIVAS DE
CONCRETO PARA PEDESTRES NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..
Vencedor: CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ: 27.105.370/0001-40. VALOR: R$
6.314.699,81 (Seis Milhões, Trezentos e Quatorze Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais,
Oitenta e Um Centavos).

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00004

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e
adjudicação da Concorrência nº 3/2022-00004, para CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PONTES E ESTIVAS DE MADEIRA NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE
ACARÁ/PA. Vencedores: PONTES COMERCIO VAREJISTA DE AUTO
PECAS,SERVICOS,MANUTENCAO CNPJ: 04.688.587/0001-24 . VALOR: R$ 8.338.506,94 (Oito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial